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Shogérité /
Nr. Emértimi i veprimit Institucioni Pérgjegjésia Periudha Bashképunimi me sektoré apo drejtori
Pérditésimi i fages zyrtare t& internetit tg institucionit pérfshin realizimin e
publikimeve dhe pérdit&simeve né pérputhje me kérkesat dhe nevojat Pergiegies
1 |[institucionale, me qéllim sigurimin e transparencés dhe disponueshmérise sé ERE S _Wm & iali Cdo Muaj
informacionit t& saktg, t& ploté dhe n& kohg, n& pérputhje me standardet dhe ektori/Specialist
rregullat pérkatése
Konfigurimi i printerave dhe serverit té printerit, menaxhimi i aksesit dhe
optimizimi i pérdorimit pér pérdoruesit fundoré Ky proces pérfshin instalimin
dhe konfigurimin e serverit t& printimit, g€ mundéson ndarjen dhe menaxhimin oo
2 |qendror té sherbimit (¢ printimit né nivel rrjeti. Pérveg késaj, pérfshihet ERE " ?.an_ " " Janar - Shkurt
pércaktimi i politikave t& aksesit pér pérdoruesit, duke siguruar kontroll t& sakté ektori/Specialist 2026
mbi privilegjet e pérdorimit, si dhe pérshtatja e parametrave pér pérdoruesit
fundore.
Monitorimi dhe menaxhimi i printimeve, fotokopjeve dhe skanimeve, si dhe
zgjidhja e probleme teknike. Ky task pérfshin monitorimin e vazhdueshém dhe
dokumentimin e sasisé s¢ printimeve dhe fotokopjeve t& realizuara ¢do muaj, si
3 [dhe trajtimin e g&shtjeve teknike qé mund (& shfagen gjaté pérdorimit t& ERE Specialist Cdo Muaj
pajisjeve. Gjithashtu, pérfshihet mbajtja e nj& komunikimi té rregullt dhe efektiv
me kompaniné q& ofron shérbimin e printimit, pér té siguruar qé ¢do
problematikg t& adresohen né ményré t& shpejté dhe efikase.




Monitorimi dhe mirémbajtja e t internetit. Ky task pérfshin mbikégyrjen e
vazhdueshme (€ performancés s& rrjetit t¢ internetit dhe ndérmarrjen e veprimeve
t& nevojshme pér t¢ parandaluar dhe zgjidhur problemet q& mund t& ndikojné né
funksionimin e tij. Q€llimi &shté t& sigurohet nj¢ performancé optimale e rrjetit
dhe t€ minimizohen ndérprerjet, duke garantuar njé shérbim t& qéndrueshém dhe
efikas pér té gjithé pérdoruesit.

ERE

Pergjegjes
Sektori/Specialist

Cdo Muaj

Auditimi i vazhdueshém i infrastrukturés IT dhe Sigurisé kibernetike. Ky
task pérfshin realizimin e njé auditimi t& vazhdueshém dhe sistematik té
infrastrukturés IT dhe proceseve t& sigurisé (¢ institucionit. Q&llimi &shté t&
monitorohen dhe vler&sohen ng kohé reale risqet, dobesité dhe pérputhshmeéria e
masave & siguris€ me standardet dhe kérkesat, pér té siguruar mbrojtjen e
infrastrukturés dhe informacionit t& institucionit nga kércénimet ¢ mundshme.

ERE

Pergjegjes
Sektori/Specialist

Cdo Muaj

Ndjekja e seancave dégjimore dhe sesioneve Zoom té organizuara nga
institucioni. Ky task pérfshin monitorimin dhe ndjekjen e seancave dégjimore
dhe sesioneve Zoom qé& organizohen nga institucioni gjatg vitit. Q&llimi éshté t&
sigurohet q¢ t¢ gjitha sesionet e planifikuara té realizohen né ményré efikase, dhe
q¢ informatat dhe materialet e ndara gjaté kétyre seancave & jené té
dokumentuara dhe t& aksesueshme pér stafin dhe palét e interesuara (sipas rastit )

ERE

Pergjegjes
Sektori/Specialist

Cdo Muaj

Ndjekja e workshop-eve, aktiviteteve apo trajnimeve, sipas rastit, pérgjaté
vitit 2026 brenda apo jashté vendit si dhe online. Ky task pérfshin
planifikimin, koordinimin dhe ndjekjen e workshop-cve, aktiviteteve dhe
trajnimeve (€ ndryshme q& do t& organizohen gjaté vitit 2026, brenda dhe jashte
vendit, si dhe ato online.

ERE

Pergjegjes
Sektori/Specialist

Cdo Muaj

Raport pérmbledhés mbi gjendjen e IT dhe siguring kibernetike, planifikimi
pér vitin e ardhshém

ERE

Pergjegjes
Sektori/Specialist

Dhjetor 2026




Pérgatitja e informacionit pér Bordin mbi analizén e punéve pér 3 mujorin e
paré, (& dyté, & treté dhe t¢ katért t& vitit 2026 nga Sektori i Sigurisé Kibernetike
& IT né zbatim t& Rregullores sé Brendshme t& Entit Rregullator t& Energjisé,

ERE

Pergjegjes
Sektori/Specialist

Cdo 3 Muaj

10

Trajnime pér stafin mbi phishing dhe siguriné e informacionit. Ky task
pérfshin organizimin dhe realizimin e trajnimeve t& vazhdueshme pér stafin mbi
parandalimin e sulmeve t& phishing-ut dhe praktikat mé t& mira pér siguriné e
informacionit. Q&llimi &shté t& rritet ndérgjegjésimi dhe vigjilenca e stafit ndaj
k&rcénimeve kibernetike, duke siguruar qé ata 1€ jené gjithmoné té& pérgatitur dhe
t€ aft€ pér t¢ identifikuar dhe shmangur rreziget q¢ mund t& ndikojné né siguring
e t& dhénave dhe sistemeve té institucionit.

ERE

Pergjegjes
Sektori/Specialist

Cdo Muaj

11

Ngritja dhe mirémbajtja e njé sistemi backup/rezerve pér
sisteme.informacionet e réndésishme. Ky task ka pér qéllim ngritjen dhe
mirémbajtjen e njé sistemi backup/rezerve té besueshém dhe efikas pér ruajtjen e
informacionit t& réndésishém ¢ institucionit. Procesi pérfshin identifikimin e t&
dhénave kritike, zgjedhjen e infrastrukturés mé t& pérshtatshme, instalimin dhe
konfigurimin e softueréve té nevojshém, automatizimin e proceseve té& backup-it,
sigurimin e t& dhénave pérmes enkriptimit dhe kontrolleve té qasjes, si dhe
testimin e rikthimit t& t& dh&nave pér t& siguruar q& sistemi &shté ng giendje t&
riprodhojé informacionin né rast nevoje. Gjithashtu, procesi pérfshin
dokumentimin e ploté t& procedurave dhe monitorimin e vazhduesh&m (&
sistemit gjaté gjithé vitit.

ERE

Pergjegjes
Sektori/Specialist

Janar -
Qershor 2026

12

Trajnimi dhe certifikimi i stafit IT pér sigurimin e efikasitetit dhe sigurisé sé
infrastrukturés IT dhe rrjetit. Ky task ka pér géllim pérmirésimin e afiésive
dhe njohurive té stafit IT p&rmes trajnimeve dhe marrjes sé certifikimeve
profesionale, né ményré q¢ ata t& mbajné hapin me zhvillimet mé t& fundit
teknologjike dhe t& sigurojné menaxhimin efikas t& infrastrukturés IT t&
institucionit,

ERE

Pergjegjes
Sektori/Specialist

Cdo Muaj




13

Support per problemet me PC, konfigurimet e email-it dhe softueret per te
giithe punenjesit: Ky task pérfshin ofrimin e mbéshtetjes teknike pér punon;jésit
e institucionit n& lidhje me problemet ¢ mundshme t& kompjuteréve,
konfigurimin e llogarive t& email-it dhe instalimin e sofiueréve t& nevojshém pér
(€ siguruar q& t¢ gjithé pérdoruesit t& kené akses né mjetet dhe resurset e
nevojshme pér realizimin e detyrave t& tyre profesionale. Synimi &shté té
sigurohet q¢ infrastruktura IT t& mbetet funksionale dhe e pérshtatshme pér
nevojat e pérditshme té stafit.

ERE

Pergjegjes
Sektori/Specialist

Cdo Muaj

14

Implementimi i njé antivirusi dhe EDR pér mbrojtjen e serveréve dhe
pajisjeve té punonjésve, me géllim sigurimin e njé mbrojtjeje té plote dhe té
vazhdueshme ndaj kércénimeve kibernetike, pérmes detektimit proaktiv dhe
reagimit t€ shpejté ndaj incidenteve té sigurisé. Ky proces ka si g&llim rritjen e
siguris¢ Kibernetike té institucionit duke implementuar njé zgjidhje t& integruar
antivirus dhe EDR, q& mundéson monitorimin dhe mbrojtjen né kohé reale t&
serverave dhe pajisjeve & punonjésve. Me k&te zgjidhje, mund t& parandalohet,
zbulohet dhe reagohet shpejt ndaj kércénimeve t& mundshme, duke minimizuar
rrezikun pér humbje té t& dhénave ose ndérprerje té shérbimeve.

ERE

Pergjegjes

Sektori/Specialist

Cdo Muayj

15

Pérgatitja e Raportit Vjetor mbi Gjendjen e Sigurisé Kibernetike pér
Operatoret e Infrastrukturave Kritike pér Vitin 2025 (Sektori i Sigurisé
Kibernetike & IT). Ky task pérfshin pérgatitjen e raportit vjetor t& sigurisé
kibernetike pér vitin 2025, g& do t& ofrojé nj& analizé & detajuar t& gjendjes
aktuale t€ sigurisé kibernetike pér operatoret ¢ infrastrukturave kritike. Raporti
do t& pérmbledhé aspekte kyge té sigurisé kibernetike si menaxhimi i rreziqeve,
mbrojtja ¢ t& dhénave, veprimet parandaluese dhe detajet ¢ incidenteve té
sigurisé t& ndodhur gjatg vitit. Pjes& e kétij task-u éshté gjithashtu ofrimi i
suportit pér pérgatitjen e raportit pér publikim.

ERE

Pergjegjes
Sektori/Specialist

Shkurt - Mars
2026

16

Ndjekja e suportit pér operatoret n& Platformén PCT dhe REMIT. Ofrimi i
mbéshtetjes teknike pér operatoret gjaté regjistrimit dhe pérdorimit té platformés
PCT, duke siguruar qé procesi i ngarkimit t& ofertave té jeté i qarté dhe i sakts.

ERE

Pergjegjes
Sektori/Specialist

Cdo Muaj




Ofrimi i mbéshtetjes teknike dhe késhillimit pér platformén e Ankesave té

17 |Konsumatorgéve (2026). Ky task pérfshin ofrimin e mbé&shtetjes teknike dhe ERE S _m—umu..m._mm,_m.m . Gjate Vitit
késhillimit pér Platformén e Ankesave té Konsumatoréve. ektori/Specialist 2026
Mbiéshtetje logjistike dhe mirémbajtje e ambienteve t& zyrave Verifikimi i

18 funksionimit t& pajisjeve dhe infrastrukturés mbéshtetése pér t& siguruar kushte ERE Pergjegjes Gjate Vitit
t& pérshtatshme pune pér stafin.Ndérhyrje dhe koordinim pér zgjidhjen e Sektori/Specialist 2026

problematikave teknike dhe logjistike n& ambientet ¢ institucionit.
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